
 
 

Dodatečné informace 1 

veřejná zakázka 

CARLA – kognitivní laboratoř 

Zadavatel obdržel dne 11. 3. 2015 prostřednictvím e-mailu žádost o dodatečné informace. V reakci na tuto 

žádost rozhodl zadavatel o uveřejnění dodatečné informace: 

Žádost uchazeče: 
Dobrý den, 
prosím Vás jako zástupce firmy, která se hodlá účastnit výběrového řízení na akci "CARLA - kognitivní laboratoř" 
o zaslání podrobného rozpočtu (a projektu) BMS na výše uvedené zakázce. 
 
V zadávacích podmínkách ani v jiných dostupných zdrojích nejsou k dnešnímu datu uvedeny a přitom jsou 
popsány v rozpočtu s názvem SO.01.DPS ROZPOČET/VV - DPS - položka č. 44 - BMS systém řízení celkem dle 
podrobného rozpočtu. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel sděluje, že výše uvedená položka č. 44 je ve Výkazu výměr uvedená omylem. V rámci této veřejné 

zakázky není vyžadován zásah do struktury BMS. BMS systém řízení není předmětem díla. Z uvedeného 

důvodu přikládá zadavatel upravený výkaz výměr (slepý rozpočet) bez uvedené položky, tj. Položkový 

rozpočet ve složce D.1.1.-ASTR – konkrétně slepý položkový rozpočet s označením „MU Brno CARLA – VV 

úprava dle DI 1“. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V bodě 7.3 zadávací dokumentace uvedl zadavatel, že může poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. Na základě daného zadavatel 
uveřejňuje následující dodatečné informace: 

V části výkazu výměr D.1.4.5. profese Slaboproudé rozvody je změna v počtu položek v části B – Elektrická 

požární signalizace – B2.NO3.011. Úprava je v souladu s projektovou dokumentací. Z uvedeného důvodu 

přikládá zadavatel upravený výkaz výměr (slepý rozpočet) profese Slaboproudé rozvody, tj. Položkový 

rozpočet ve složce D.1.4.5-SLA – konkrétně slepý položkový rozpočet s označením „SLP D.1.4.5.3.99 vv 

úprava dle DI 1“ a technickou zprávu SLP. 

 

Uchazeči jsou povinni přiložit do nabídky aktuální Přílohu č. 1 návrhu smlouvy – včetně oceněných 

výkazů výměr (slepých rozpočtů) dle znění v příloze této dodatečné informace č. 1. 

 

Zadavatel dále poskytuje uchazečům seznam firem, které realizovaly na stavbě CARLA jednotlivé profese pro 

generálního dodavatele stavby - společnost Zlínstav a.s.: 

• Společnost ŠTAMBACHER s.r.o., Velké Pavlovice – profese Ústřední vytápění a Zdravotechnika 

• Společnost SPETECH TECHNOLOGY s.r.o., Paskov – profese Vzduchotechnika a Chlazení 

• Společnost ELMO a.s., Zlín – profese Silnoproudé rozvody 

• Společnost LARGO KAB s.r.o., Olomouc – profese Slaboproudé rozvody 

• Společnost ESOX, spol. s r.o., Brno – sanace stavby CARLA 



 
 

Je nutné, aby vybraný dodavatel koordinoval stavební práce s výše uvedenými dodavateli, z důvodu 

zachování záruk na stavební práce v rámci stavby CARLA. 

 

Zadavatel dále poskytuje v příloze této dodatečné informace dokumentaci skutečného provedení stavebních 

prací – SANACE, jelikož předmětem stavebních úprav jsou právě úpravy v místnostech, kde jsou sanace 

provedeny v 1. PP. Jedná se o zásah do zdiva v 1. PP, kde bude instalováno nové umyvadlo, s nutnosti napojení 

do přilehlé svislé kanalizace s nutnosti sekání a vrtání do zdiva. Na základě dokumentu dodavatele "Závěrečná 

zpráva o provedených sanačních pracích“ jsou stěny 1. PP ošetřeny sanačním omítkovým systémem: 

  

„…na zdivu středním ze sanačního omítkového souvrství Remmers, který spočívá v řádném očištění zdiva včetně 

spár do hl. 1,5 cm, sanačním podhozu (šprycu), který se nanáší (…) na obnažené zdivo síťovitě. Dále z jádrové 

sanační omítky (dle WTA 2-9-4/D) v tl. min. 2 cm, v našem případě v tl. cca 3 cm a sanačního štuku v tl. 2 mm. 

Výšky sanačních omítek jsou vyznačeny ve výkresu sanací, na vnitřním zdivu do v.160 cm,u obvodového zdiva 

do výšky stropů, respektive do výšky 100cm nad úroveň paty klenbového stropu. Omítky klenbových stropů byly 

navrženy z vc omítky s provzdušňovací přísadou PMK v potřebné tloušťce…“ 

„…Pro dodatečnou vodorovnou hydroizolaci zdiva byla navržena metoda injektáže zdiva proti vzlínající kapilární 

vlhkosti (…) Vrty o průměru 16-18 mm se provádějí vodorovně v ložné spáře v osových roztečích 10 – 12 cm ve 

výškových úrovních: u obvodového zdiva – těsně nad terénem, u vnitřního zdiva těsně nad podlahou, případně v 

úrovni odkryté skladby podlahy. U zdiva dělícího místnosti s rozdílnými výškami podlah – vždy těsně nad úrovní, 

respektive v úrovni odkryté výše položené podlahy. (…) Zdivo v oblasti vrtů se utěsní sulfátostálou hydroizolační 

stěrkou do výšky cca 30 cm od podlahy. …“ 

  

Umyvadlo je osazeno v místě dělící stěny mezi místnostmi, kde je použito „pouze“ sanační omítkové souvrství 

s projektovanou difuzí. Práce související s osazením umyvadla nezasáhnou do míst s hydroizolační stěrkou. 

Předpokládaná výška zásahu do zdiva je cca 50cm od podlahy. 

 

Vydáním této dodatečné informace č. 1 dochází ze strany zadavatele k dílčím úpravám zadávacích podmínek. 

S ohledem na to, že lhůta pro podání nabídek končí 17. 3. 2015, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůtu pro podání nabídek zadavatel prodlužuje do 23. 3. 2015, do 10:00 hodin. V souvislosti s touto 

skutečností zadavatel také rozhodl o posunutí termínu otevírání obálek, a to na 23. 3. 2015 od 10:15 

hodin. Místem otevírání obálek bude sídlo zadavatele, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno.    

 

Přílohy: 
MU Brno CARLA – VV úprava dle DI 1 (složka výkazu výměr D.1.1.-ASTR) 

SLP D.1.4.5.3.99 vv úprava dle DI 1 (složka výkazu výměr D.1.4.5-SLA) 

CARLA DSPS sanace 

Závěrečná zpráva CARLA sanace 

Technická zpráva SLP (složka komplet PD – část  D-1.4.5.-SLP) 

 

V Brně 12. března 2015  

 

 

        Mgr. Martin Hadaš, LL.M. 

      vedoucí Odboru veřejných zakázek   


		2015-03-13T11:24:41+0100
	Mgr. Martin Hadaš, LL.M.




